
  

Częstochowa, dn. 20.06.2014r. 
 
Zamawiający: 
WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa                        
tel., fax +48 34 367 37 53, +48 34 367 36 74 
Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego: 
NA DOSTAWĘ WYROBÓW MEDYCZNYCH  
I SPRZĘTU JEDNORAZOWEGO UŻYTKU  
DLA PRACOWNI HEMODYNAMIKI 
oznaczenie sprawy DAZ.26.049.2014 
L.dz..1814.2014r. 

          
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI  SIWZ 
 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
907 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
Dotyczy części nr 8 - Cewniki balonowe do predylatacji  
Pytanie nr 1: Czy zamawiający dopuści balony o parametrach: 
-długość systemu doprowadzającego 140 cm 
-długość czubka 2.5 mm 
-Shaft dystalny 2.7F dla balonów 2.5 - 4.0 mm, 2,55F dla balonów 2.0 do 2.25 mm. 
-RBP 14 atm 
-pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Dotyczy części nr 11 - Cewniki balonowe do udrożnień  
Pytanie nr 2: Czy zamawiający dopuści balony o parametrach: 
-RBP dla balonów 2.0-4.0  22 atm/dla balonów 4.5 – 5.0  20 atm 
-oferowane długości od 8 do 18 mm 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Dotyczy części nr 29 - Cewniki balonowe do kontrapulsacji: 
Pytanie nr 3: Prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie czy będzie wymagał w pakiecie 29 pełnego zakresu 
rozmiarów pojemności balonów tj. 25cc, 30cc, 34cc, 40cc dostępnych w rozmiarze 7,5Fr z dedykowanym 
zestawem do wprowadzania?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie z potrzebami, w zależności od wielkości aorty pacjenta (w 
przeliczeniu na wzrost). 
 
Pytanie nr 4: Prosimy o wyjaśnienie czy Zmawiający będzie wymagał w pakiecie 29 balonu 50cc mimo większego 
rozmiaru cewnika 8F z dedykowanym zestawem do wprowadzania ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie z potrzebami. 

 
Dotyczy części nr 22 – Linie do pomiaru ciśnienia. 
Pytanie nr 5: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie do jakiego typu monitora Philips Zamawiający 
wymaga dostarczenia kabla? 
Odpowiedź: Do przystawki przy systemie Integris Allura 9C. 
 
Pytanie nr 6: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania i dostarczenia wraz z przetwornikami uchwytów 
i płytek i wyrazi zgodę na zaoferowanie samych przetworników bez elementów mocujących? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przetworników bez elementów mocujących. 
 
Pytanie nr 7: Czy Zamawiający dopuści linie do pomiaru ciśnienia bez linii kodowanych kolorystycznie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie linii do pomiaru ciśnienia bez linii kodowanych kolorystycznie. 
 
Dotyczy części nr 23 - System do aspiracji skrzeplin 
Pytanie nr 8: Czy w zakresie Części nr 23 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zbrojonych cewników aspiracyjnych 
w tętnicach wieńcowych i pomostach aortalno-wieńcowych z powłoką hydrofilną na długości 15cm w części 
dystalnej w jednym rozmiarze 5,1F kompatybilnych z cewnikiem prowadzącym 6F i 7F z markerem RTG w 
odległości 1cm od końcówki dystalnej oraz markerem głębokości umieszczonym na długości 16,5cm w zestawie 
z dwoma blokowanymi strzykawkami 30ml, koszykiem na materiał ekstrakcyjny, drenem ciśnieniowym, zastawką 



  

zamykającą w zestawie  do ręcznego odsysania skrzeplin z tętnic wieńcowych o średnicy kanału cewnika 
ekstrakcyjnego wynoszącej 1,15mm; światło ssące: 0,95mm2 umożliwiające przepływ podczas ekstrakcji powyżej 
102cc/minutę? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Dotyczy Części nr 22 - Linie do pomiaru ciśnienia  
Pytanie nr 9: Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy przetworniki amerykańskiego producenta (dawny Abbot)  
z biuretą wyposażoną w szpikulec z jednym otworem i bez osobnego portu do testowania – przetwornik jest 
wstępnie fabrycznie wykalibrowany i nie wymaga dodatkowych testów ani kalibracji . Szpikulec z trzema otworami 
nie ma żadnego wpływu na odpowietrzanie linii. Oferowane przez naszą firmę przetworniki gwarantują bardzo 
dokładne wypełnienie zestawu i eliminację zakłóceń rezonansowych oraz wszystkich pęcherzyków powietrza 
dzięki idealnie dobranym średnicom każdego elementu zestawu (linii i kraników). Pozostałe parametry spełniane 
zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Dotyczy Części nr 29 - Cewniki balonowe do kontrapulsacji 
Pytanie nr 10: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie cewników do kontrapulsacji wewnątrzaortalnej  
w rozmiarze 7,5 Fr,  30ml i 40 ml, kompatybilnych w rozmiarze  z  2 sztukami  introduktorów  dotętniczych 
znajdujących się standardowo w każdym opakowaniu z cewnikiem,  każdy cewnik  do kontrpulsacji posiada 
specjalną konstrukcję szaftu, inną niż co-lumen, gwarantującą minimalizację oporu przepływu helu, pozostałe 
parametry bez zmian ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Dotyczy wzoru umowy – Załącznik Nr 6 i 7 do SIWZ. 
Pytanie nr 11: Prosimy Zamawiającego o zmianę §8 ust. 4 (Załącznik nr 6 do SIWZ) oraz §7 ust. 4 (Załącznik nr 7 
do SIWZ) wzoru umowy w następujący sposób: „W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez 
Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje prawo wstrzymania dostaw w przypadku opóźnienia w płatnościach 
przekraczającego 45 dni kalendarzowych. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, 
Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy  
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po 
spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty  
w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty  
w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013r.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 12: Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w § 11 ust. 1 pkt. a) oraz b) 
(Załącznik nr 6 do SIWZ) oraz § 10 ust. 1 pkt. a) (Załącznik nr 7 do SIWZ) do 0,2% wartości towaru 
dostarczonego ze zwłoką za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 13: Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w § 11 ust. 1 pkt. c) (Załącznik nr 6 
do SIWZ) oraz § 10 ust. 1 pkt. b) (Załącznik nr 7 do SIWZ) do 0,2% wartości brutto braków ilościowych lub 
wartości brutto towaru wadliwego za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 14: Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §11 ust. 1 pkt. d) (Załącznik nr 6 do SIWZ) oraz §10 ust. 1 
pkt. c) (Załącznik nr 7 do SIWZ) gdyż stanowi podwójne sankcjonowanie tego samego naruszenia. W przypadku 
zrealizowania dostawy niezgodnie z zamówieniem, Zamawiający może naliczyć karę za zwłokę do czasu 
poprawnego zrealizowania świadczenia. Ponadto, kara określona w tym punkcie jest rażąco wysoka. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 15: Prosimy Zamawiającego o modyfikację §11 ust. 4 (Załącznik nr 6 do SIWZ) oraz §10 ust. 4 
(Załącznik nr 7 do SIWZ) wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w 
przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego całości umowy, o ile część niezrealizowana nie przekroczy 20% 
całkowitej wartości umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 16: Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu uzupełnienia wykorzystanego asortymentu do 2 dni 
roboczych od otrzymania raportu/ protokołu zużycia (§5 ust. 13 wzoru umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ). 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 17: Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §13 ust. 2 (Załącznik nr 6 do SIWZ) oraz §12 ust. 2 
(Załącznik nr 7 do SIWZ) wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać cesji 
wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody 
Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 
112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania 



  

wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. 
a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 18: Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ze wzoru umowy §13 ust. 4-5 (Załącznik nr 6 do SIWZ) oraz 
§12 ust. 4-5 (Załącznik nr 7 do SIWZ). 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Dotyczy wzoru umowy – Załącznik Nr 6 do SIWZ. 
Pytanie nr 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, 
której wzór przesyłamy w załączeniu? 
Umowa przechowywania – wzór 

UMOWA PRZECHOWANIA 
 

zawarta w dniu ................  pomiędzy: .................................................... z siedzibą w ………………………………, ul..................... 
 wpisaną do rejestru po numerem ...........................,  
reprezentowaną przez: 
........................................................................., 
zwanym dalej Przechowawcą 
 
a  
………………………………….., z siedzibą w ………………………………, ul …………………., wpisaną do rejestru pod numerem ……………… 
 
reprezentowaną przez : 
1. .................................................... 
2. .................................................... 
zwaną w dalszej części umowy Składającym. 

§1 
1. Składający zleca, a Przechowawca przyjmuje w przechowanie towary będące przedmiotem umowy dostawy z dnia 

....................  w asortymencie i cenach określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy.  
2. Przechowawca jako miejsce przechowywania wskazuje pomieszczenie w ...........................  na Oddziale ........................, 

które znajduje się w ...................., .........................  – osoba nadzorująca pod magazyn Pani/Pan .......................... 
§2 

1. Składający dostarczy Przechowawcy przedmioty na przechowanie w terminie 14 dni od daty rozpoczęcia obowiązywania 
niniejszej umowy. 

2. Przyjęcie przedmiotów na przechowanie dokonane zostanie na podstawie protokołu przyjęcia będącego załącznikiem nr 2 
do niniejszej umowy i stanowiącego jej integralną część, podpisanego przez upoważnionych pisemnie przedstawicieli stron 
niniejszej umowy.  

3. Szczegółowy opis stanu technicznego przedmiotu przechowania, sporządzony przez Przechowawcę, znajduje się w 
załączniku o którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu. 

4. Składający nie wnosi zastrzeżeń do oceny stanu przedmiotu przechowania, dokonanej przez Przechowawcę.  
§3 

Przechowawca zobowiązuje się do prawidłowego przechowywania przedmiotów, tak by zachować je w stanie nie pogorszonym.  
§4 

Przechowawca ponosi odpowiedzialność z tytułu ryzyka utraty bądź uszkodzenia przedmiotów oddanych mu na przechowanie.  
§5 

Składający może odebrać przedmioty oddane na przechowanie po uprzednim powiadomieniu Przechowawcy pisemnie, faxem 
lub telefonicznie na 30 dni przed datą odbioru. 

§6 
1. Przechowawca ma prawo kupić przechowywane przedmioty na potrzeby własne. 
2. O pobraniu przechowywanego przedmiotu na potrzeby własne Przechowawca powiadamia Składającego w terminie 3 dni od 

daty pobrania na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej umowy. Następnie Składający wystawia 
fakturę na pobrane przedmioty z terminem zapłaty ....................... dni od daty doręczenia niniejszej faktury Przechowawcy. 

3. Przechowawca zobowiązany jest pobierać przechowywane przedmioty na potrzeby własne według daty ważności począwszy 
od przedmiotów z datą najkrótszą, o ile przechowuje kilka przedmiotów danego rodzaju. 

§7 
1 Zmiana cen  przechowywanych przedmiotów określonych w załączniku nr 1 do umowy następować będzie  na zasadach 
określonych w umowie dostawy  wskazanej w § 1  ust.1.  

§8 
Składający zobowiązuje się do utrzymania pełnego asortymentu i ilości, wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy 
przedmiotów oddanych na przechowanie, poprzez ich uzupełnianie w terminie  określonym w umowie dostawy wskazanej w § 1 
ust. 1 i w sposób określony w paragrafie 2 niniejszej umowy, według zapotrzebowania przekazanego przez Przechowawcę 
pisemnie, faxem lub telefonicznie.      

§9 
1. Składający może dokonać spisu z natury przedmiotów przechowywanych w związku z niniejszą umową u Przechowawcy 

oraz dokonać kontroli warunków ich przechowywania w każdym uzgodnionym wcześniej z Przechowawcą terminie. 
2. Czynności wymienione w ust. 1 Składający dokonuje co najmniej raz na kwartał w terminie uzgodnionym z Przechowawcą. 

§10 
1.Umowa niniejsza została zawarta na czas określony począwszy od ........................... 
2. Każdej ze stron przysługuje prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. 
3.Umowa wygasa z dniem rozwiązania umowy dostawy, o której mowa w §1 niniejszej umowy. 

§11 
Wszelkie zmiany niniejszej umowy pod rygorem  nieważności wymagają formy pisemnej.  



  

§12 
W kwestiach nieuregulowanych postanowieniami niniejszej umowy zastosowanie mieć będą 
przepisy kodeksu cywilnego. 

§13 
Wszelkie spory lub roszczenia wynikające z niniejszej umowy lub jej naruszenia, rozwiązania lub nieważności albo też z nimi 
związane, będą rozstrzygane przez ......................................... 

§14 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
 
SKŁADAJĄCY                PRZECHOWAWCA 

            
 
Załącznik nr  2 

 
Protokół przejęcia towaru 

 
 

Stwierdzam, iż w dniu…………………. został przyjęty towar w ilości  i asortymencie wyszczególnionym poniżej: 

1. ............................................................................................................................... 
2. ............................................................................................................................... 
3. ............................................................................................................................... 
  
 
Data i podpis osoby przyjmującej 

 
 
 
Załącznik nr  3  

RAPORT O ZUŻYCIU .................. 
 

Proszę przesłać pod numer faxu  
TEL. KONTAKTOWY :  
 
1. PEŁNE DANE SZPITALA      NR KLIENTA :    
2. Data zabiegu:.............................................................................................. 
3. Inicjały pacjenta lub nr historii choroby (do wpisania na fakturę ) 
A)             
B)                    
4. Zużyte elementy 
 
Proszę o uzupełnienie- PILNE!       Pieczątka i podpis  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

                                                                            
Pytanie nr 20: W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na 
rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 21: Czy w § 8 ust 3 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od 
daty dostawy towaru oraz dokona modyfikacji poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania 
płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 22: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 11 ust. 1 a-c 
a) Za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 5 ust. 1 karę w wysokości 0,5% wartości 

brutto opóźnionego przedmiotu dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości 
brutto opóźnionego przedmiotu dostawy 

b) Za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 5 ust 13 każdorazowo karę umowną  
w wysokości 0,5% wartości brutto tej dostawy, za każdy dzień zwłoki,  jednak nie więcej niż 10% 
wartości brutto tej dostawy. 

c) Za zwłokę w wykonaniu obowiązku określonego w § 7 ust. 2 karę umowną w wysokości 0,5% wartości 
brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej 
niż 10% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ w wyniku udzielonych 
wyjaśnień niniejszym pismem. 
 



  

W przypadku zaoferowania asortymentu o parametrach dopuszczonych przez Zamawiającego 
Wykonawca winien to zaznaczyć w odpowiednim formularzu asortymentowo-cenowym swojej 
oferty. 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych niniejsze wyjaśnienia, stanowiące integralną 
część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
również na str. internetowej Zamawiającego.  
 
 
 
 
 

DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
Jarosław Madowicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


